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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Eduwcadora de educadores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 15 de diciembre de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201705400226873
INVITACION A COTIZAR No. 7 DE 2017

“CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA ACTUALIZACION Y RENOVACION DE 1.400
LICENCIAS DE ANTIVIRUS MCAFEE EPA A MCAFEE CEB CON UN 1 ANO DE ACTUALIZACIONES Y 22
LICENCIAS ANTIVIRUS MCAFEE MOVE FOR VIRTUAL SERVERS, Y REALIZAR LAS ACTUALIZACIONES Y EL
SOPORTE DE LAS MISMAS PARA PROTEGER EL PARQUE COMPUTACIONAL DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL CONTRA TODA CLASE DE VIRUS INFORMATICOS"

Respetado Doctor:
De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por Softsecurity asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
~ LEGAL
3. AVAL DE LA PROPUESTA 1 S| CUMPLE
4. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S| CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
5. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
6. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO
7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES SI CUMPLE
9. CEDULA DE CIUDADANfA O DE EXTRANJERfA DEL S| CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
10. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA

Emconclusion la propuesta S| CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.

MARCELA/BUS:
fundic 3\ Viceptector Administrativo y Financiero

Arexos: 1 carpeta conun CD. = YT Y% VO QQ;

ey 1.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL
| Educadora de educadores J

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO
cODIGO: SFN - 530
FECHA: 2017-12-18
PARA: Sr. FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: Remisién propuesta invitacién a cotizar No. 07 de 2017

Reciba un cordial saludo
Por medio de la presente me permito remitir las propuestas relacionadas junto con la

evaluacion a la capacidad financiera:
1. SoftSecurity S.A.S., 140 folios.

El analisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de los
proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitacion de los
mismos. La oferta econémica y sus componéntes son revisadas y evaluadas por el area
técnica que sea responsable del proceso.

Cordialmente,

% 12 0 1245 Pn

JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
ﬁ\tzymc) o (A

Subdirector Financjero

Anexo. Lo enunciado en 1 folio
Elabord: SFN-530/Andarson Mora

Al contestar por favor cite estos datos:
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECION DE GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

ACTA DE EVALUACION TECNICA

" INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES No. 07 DE 2017

OBJETO: ‘CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA ACTUALIZACION Y
RENOVACION DE 1.400 LICENCIAS DE ANTIVIRU§ MCAFEE EPA A MICAFEE CEB CON UN 1
ANO DE ACTUALIZACIONES Y 22 LICENCIAS ANTIVIRUS MCAFEE MOVE FOR VIRTUAL
SERVERS, Y REALIZAR LAS ACTUALIZACIONES Y EL SOPORTE DE LAS MISMAS PARA
PROTEGER EL PARQUE COMPUTACIONAL DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
CONTRA TODA CLASE DE VIRUS INFORMATICOS”.



Desarrollo de la Evaluacion

Al proceso de INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES No. 07 DE 2017, se presenté una

(1) empresa, a saber:

- SOFTSECURITY S.A.S

Aspectos Técnicos a Evaluar:

1. REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS

EMPRESA

VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS MINIMOS

Se Verifica en los folios

SOFTSECURITY S.A.S

CUMPLE

del 41 al 55

2. CALIFICACION Y RESULTADOS DE LAS OFERTAS — FACTORES: ECONOMICO Y

TECNICO (100 PUNTOS)

Las ofertas que hayan acreditado el cumplimiento de los requisitos
habilitantes, se calificaran de conformidad con los siguientes criterios:

~ PUNTAE

ECONOMICO 40
TECNICO 60
TOTAL 100




RESULTADO GENERAL DE LA EVALUACION

DIFERENCIA -
VR. PUNTAJE |EQUIPO | VALORES
PROPONENTES CONTRA TOTAL
PROPUESTA | o o/ ibuesto | ECONOMICO | HUMANO | AGREGADOS
PRESUPUESTO 109.329.921
SOFTSECURITY S.A.S | 109.291.147 | 38.774 40 Cumple 60 100

3. CONCLUSION

La Subdireccion de Gestion de Sistemas de Informacion, después de revisar la propuesta
recibida, realizar la verificacion de los REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS
REQUERIDAS, CERTIFICACIONES y la evaluacién general correspondiente de acuerdo con lo
estipulado en los términos de referencia, concluye que la empresa SOFTSECURITY S.A.S
cumple desde lo econémico y lo técnico.

4. Equipo de Evaluaciéon Técnica

Esta evaluacion fue realizada por:

.- Ing. CESAR MAURICIO BELTRAN LOPEZ
[@ - Ing. WILLIAM RAFAEL CRESPO ARZUZA

Esta Evaluacidn Técnica se firma en Bogota. D.C, a los 19 dias del mes de diciembre de 2017

[ ;‘ — i o~
AIA e
césmﬁumm'am

Subdirector de Gestion de Sistemas de Informacidn.

é%%— /Elaboro y proyectd: Ing. William R. Crespo Arzuza



CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS

EMPRESA: SOFTSECURITY

1

EQUIPO HUMANO

ftem

Cargo

Formacion Académica

Experiencia

Cumple/No Cumple

GERENTE DEL PROYECTO

Certificaciones
vigentes en:

ISO 27001,
Certificado

(Certified Information
Security Manager
(2013) o Certificacion
CISSP (International
Information System
Security Professional y
en cualquier caso ser

certificado en Endpoint
Solution McAfee

2013 o
CISM

Ingeniero de

Sistemas,

Informatico,

de

Telecomunicaciones.

Electrénico o}

Minimo cinco (5)
afios como ingeniero

de soporte en las
soluciones Endpaint.
Demostrables con
Certificaciones
suministradas por
entidad publica o
privada.
Experiencia en
minimo dos (2)
afios en proyecto
MOVE en
implementacién y
soporte.

Sl
CUMPLE

INGENIERA HELCA
FIGUEROA
FOLIOS 104 HASTA
116 Y DOCUMENTO
DE HOJA DE VIDA
SUBSANADO DE
ACUERDO A LA
SOLICITUD DEL
GRUPO DE
CONTRATACION
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Minima de

ESPECIALISTA EN Ingeniero de cinco (5) afios

PROYECTOS Sistemas, en disefio e Sl

INFORMATICOS Informético, implementacion CUMPLE

Certificaciones Electrénico o de de Proyectos de
. . - seguridad INGENIERO
vigentes en: Telecomunicaciones. | ° j

informatica OSCAR AUGUSTO

. Product Specialist EPO

. Endpoint Solution
McAfee

. Infrastucture

Solution

Certification

. Management of
Optimized Virtual

PINEROS PRIETO
FOLIOS 81 HASTA 83
Y DOCUMENTOS DE HOJA
DE VIDAY
CERTIFICACIONES
SUBSANADOS DE
ACUERDO A LA SOLICITUD
DEL GRUPO DE
CONTRATACION

INGENIERO DE SOPORTE
Certificaciones
vigentes en:

* Endpoint Solution
McAfee

* Intel Security
Certified Product
Specialist EPO

* Infrastucture
Solution
Certification

* Intel Security
Certified Product
Specialist DLP

Ingeniero de
Sistemas,
Informético,
Electronico o de
Telecomunicacioners

LOS INGENIEROS
RELACIONADOS

Si
CUMPLEN

INGENIERO RAUL
TRUJILLO GARCIA
FOLIOS 118 HASTA 123

INGENIERO VIiCTOR
ALFONSO PARDO
BENAVIDES
FOLIOS 124 HASTA 129

INGENIERO FREDY JOHAN
AGUILAR PAEZ
FOLIOS 130 HASTA 135,

PARA TODOS SE
SUBSANO EL
DOCUMENTO HOJA VIDA
DE ACUERDO A LA
SOLICITUD DEL GRUPO DE
CONTRATACION

Para lo anterior, adjuntar hoja de Vida con sus respectivos soportes, tarjeta profesional y certificaciones
suministradas por fabricante y las entidades publicas y/o privadas donde se implementé el proyecto o

se realizo el soporte.




VALORES AGREGADOS
Se verifica en el folio No. 56.

ITEM CRITERIO DE EVALUACION PUNTOS A| PUNTAIE
ASIGNAR ASIGNADO
- Servicio de Gestién y monitoreo por
medio de un NOC para las soluciones
McAfee relacionados en los términos 20 20
de Referencia. Deberd entregar
esquema y arquitectura de NOC
1 propuesta e informes mensuales del
estado de las soluciones. |
Paquete de Licencias ANTIVIRUS
" Dispositivos Méviles para el personal 10 10
directivo de la Universidad.
- Capacitacion y exdamenes de
certificacion para dos (2) Ingenieros
2 de la UPN orientados a obtener el 30 30
nivel McAfee
Product Specialist - ENS
3 Ninguno 0
Total 60 60




